Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N°
___ REQUERIMENTO N° 397/2017

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando - ao mesmo, informações a respeito de
manutenção nos campinhos de futebol localizados nos bairros:

1 - Qual o cronograma de manutenção de tais campinhos?
Onde estão localizados?

2 - Quanto aos campinhos situados no Jardim Jandyra e
Jardim São Manoel, quando serão realizados os serviços necessários
para que os munícipes possam utilizá-los?

Justificativa:

É de extrema importância a manutenção dessas áreas
com o intuito de oferecer lazer e esporte aos moradores, que tanto
necessitam deste direito mínimo para se obter uma qualidade de vida
adequada.

Plenário Syrio Ignatios, 17 de agosto de 2017.

__ e;zó..f .•.~ ~
Alan João~O~dO

Vereador